Dan w Dunajowie4 w pałacu naszym arcybiskupim dnia 6 II 1763 r.
Wacław arcybiskup

1 B o g u s ł a w i e  e, wieś w pow. Piotrków Trybunalski, par. Wolbórz. W okresie 
przedrozbiorowym należała do wojew. łęczyckiego. Ok. 1510 r. Wacław Sierakowski, 
chorąży brzesko-kujawski, ożenił się z Tarnowską, dziedziczką na Bogusławicach, i od
tąd Sierakowscy h. Ogończyk zaczęli się pisać „z Bogusławie". Por. K. N i e s i e c k i ,  
Herbarz polski, wyd. J. Bobrowicz, t. 8, Lipsk 1841, s. 364—367.

2 Wacław Hieronim Sierakowski, h. Ogończyk (1699 — 1780), od r. 1737 biskup 
koadiutor inflancki, od 1739 biskup kamieniecki, od 1742 biskup przemyski, od r. 1760 
arcybiskup lwowski ob. łac. Por. W. S a r n a ,  Biskupi przemyscy ob. lac., cz. 2, Prze
myśl 1910, s. 425—461.

3 »poza czasem«. Święceń kapłańskich winno się udzielać, zgodnie z zaleceniem 
prawa kanonicznego, w suche dni (Quatuor Tempora). Tymczasem święcenia subdia- 
konatu i prezbiteratu otrzymał Krasicki poza suchymi dniami (,,extra tempora"). Jedy
nie święcenia diakonatu wypadły w tygodniu wrześniowych suchych dni, ale w czwar
tek.

4 D u n a j  ów , wieś w dawnym pow. Przemyślany, dawnego wojew. lwowskiego. 
Posiadłość ziemska i rezydencja letnia łacińskich arcybiskupów lwowskich,
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2

PROCES INFORMACYJNY NA KOADIUTORIĘ BISKUPSTWA WARMIŃSKIEGO

Warszawa, 20 X 1766

Oryginał nieznany. Kopia: BAV, Processus consistoriales, t. 154. Processus super 
vita, к, 420—430.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Domini nostri Jesu Christi 
1766, indictione Romana decima quarta, die vero 20 mensis X, pontificatu 
Sanctissimo in Christo Patris, Reverendissimi Domini D. Clementis Divina 
providentia papae ejus nominis XIII1. Varsaviae.

Coram Illustrissimo et Rev. D. D. Antonio Eugenio Vicecomite Dei 
et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopo Ephesino2, Sanctissimi Domini 
nostri D. Clementis Divina prividentia papae ejus nominis XIII praelato 
domestico et assistente ejusdemque S. Sedis Apostolicae in Regno Polo- 
niae et Magno Ducatu Lithvaniae cum facultatibus legati de latere nun
tio, comparens personaliter R.P.D. Ignatius Krasicki ecclesiae cathedralis 
Varmiensis canonicus exposuit, quod cum Illustrissimus et Rev. D. Adam 
Grabowski episcopus Varmiensis et Sambiensis3 provectae aetatis et 
adversae valetudinis iam existens ad regimen pastorale coadjutore sui 
episcopatus indigeat, et ad eum finem in personam sui comparentis con
senserit, seque in huiusmodi coadjutorem cum futura successione ele
gerit, et supplicare intendat Sanctissimum Dominum nostrum papam pro 
sui comparentis in coadjutorem deputatione et approbatione. Ideo ea, 
quae decet reverentia instetit apud Suam Dominationem Illustrissimam 
et Reverendissimam, ut processus inquisitionis super vita, moribus, doc
trina et idoneitate aliisque requisitis ejusdem R.P.D. comparentis et super 
statu, situ et qualitate et circumstantiis ecclesiae cathedralis Varmiensis 
juxta s. concilii Tridentini decreta4, et constitutionem fel. rec. Gregorii 
XIV5 ad hoc, ut Sanctitas Sua de his omnibus et singulis bene informata 
et instructa, ex ejus et S. Sedis Apostolicae benignitate et gratia de co
adjutore episcopatus Varmiensis posset et valeat providere.

Qui Illustr. et Rev. D. Nuntius Apostolicus antedictus petitionem 
hujusmodi, utpote rationi consonam, admisit, et cum sibi competit de 
praedicti electione et consensu Illustr. et Rev. D. episcopi Varmiensis, 
nec non de supplicatione Serenissimi Regis, dictum processum confici, 
juramenta et depositiones testium per Dominationem Suam Illustrissimam 
et Reverendissimam ex officio vocandorum et super interrogatoriis por
rigendis examinandorum recipi, caéteraque omnia necessaria et oppor
tuna fieri et per me notarium et cancellarium infrascriptum rogatum, 
ea omnia et singula in publicam formam et in publicum instrumentum et

28 B O L E S Ł A W  K U M O R

documentum redigi mandavit, ut ita redacta suis loco et tempore ad prae
fatum Sanctissimum Dominum nostrum Papam transmitti valeant.

[Następują pytania dotyczące Krasickiego (14), biskupa Grabowskiego (3) i die
cezji warmińskiej (12), k. 422 — 423']

»

Die 30 X 1766

Examinatus fuit per Illustr. et Rev. D. Nuntium Apostolicum in camera 
solitae residentiae Suae Dominationis Illustrissimae Rev. Adm. Rev. ас 
Religiosus Pater Stanislaus Konarski Scholarum Piarum exprovincialis6, 
aetatis suae annorum 67 prout asseruit et ex aspectu ejus apparebat. 
Testis ex officio vocatus et per Dominationem Suam Illustrissimam et 
Reverendissimam secreto examinatus, qui delato sibi juramento de veri
tate dicenda, prout in manibus Dominationis Suae Illustrissimae et Reve
rendissimae tactis, juravit et ad opportunas interrogationes super vita, 
moribus, doctrina caeterisque requisitis R.P.D. Ignatii Krasicki canonici 
cathedralis Varmiensis dandi in coadjutorem (si Sanctissimo Domino 
nostro placuerit) Illustrissimo et Reverendissimo episcopo Varmiensi 
dixit et deposuit prout infra:

1. |k. 424 — 429] Cognosco R.P.D. Ignatium Krasicki canonicum Varmien- 
sem, dandum in coadjutorem fere a septem annis, esi meus amicus, non 
nimium familiaris, conversatus sum cum ipso plurimis vicibus. Non sum 
ipsius consanguineus, cognatus et affinis, nec aemulus aut odiosus.

2. Natus in dioecesi Premisliensi et hoc scio, quia novi optime ex exi
mia fama utrumque parentem, patrem vero etiam ex persona, qui habent 
bona in districtu Premisliensi.

3. Scio certo natum esse ex legitimo matrimonio, illustri familia, ho
nestis catholicis parentibus, nam novi ipsos.

4. Iudico explevisse annum trigesimum, quod melius patet ex fide 
baptismatis.

5. A pluribus annis scio illum esse presbiterum et vidi Missam cele
brantem.

6. Commendatus fuit a suis parentibus Illustrissimo Sierakowski 
archiepiscopo Leopoliensi, viro cujus religio et episcopales virtutes toti 
Poloniae cognitae sunt, ut eum educaret, et ad statum ecclesiasticum 
formaret, apud ipsum plus quam tribus annis moratus est, quem ibidem 
aliquoties vidi ipsemetque non semel audivi, quantum archiepiscopus 
sollicite ipsi, tum juveni sanctitatem sui status explicuerit, libros ad sa
cerdotalem vitam pertinentes ipsi legendos praescripserit, quantum bo
nis ejus moribus invigilaverit ejusque ad pietatem et doctrinam applica
tione anteactus fuerit, cum eo quotidiana pietatis exercitia absolverit, 
recollectiones spiritus annuas ,ęt similia, ita ut dicere soliti fuerimus,
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siquidem novitiatum virtutis juvenem Krasicium sub episcopatu Premi- 
sliensi absolvisse, quam ob rem et in ecclesiasticis functionibus esse ver
satum sacramentaque frequenter suscepisse et ad devotam vitam eccle
siasticam formatum esse sub tanto magistro ex praemissa notitia assero.